CITTA DI RAGUSA
DETERMINAZIONE SINDACALE

N. L & OGGETTO: Accordo istituzionale Comune di Ragusa - Consorzio ASI Ragusa.
Conferimento incarico integrativo temnporaneo.

Data.. g APR. 2009

Dimostrazione della disponibilita dei fond:

Bilancio 200... Competenze

Capitolo spese per
Funz. Sery, Interv.
Addi IT. RAGIONIERE CAPO

Parere del Responsabile del Servizio in merito alla regolarita tecnica:
Si esprime parere FAVOREVOLE
1l Dirigente o esponsabile del Servizio

V

Parere del Responsabile di Ragioneria in merito alla regolarita contabile:
Si esprime parere FAVOREVOLE
1l Responsabile di Ragioneria

Per |'assunzione dell’impegno di spesa, si attesta la regolare copertura finanziaria, ai sensi dell’art.55,
comma 5°, della legge 08/06/1990, n.142, recepito dalla L.R. n.48/91.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
RAGUSA, [T oo e s

Si esprime PARERE FAVOREVOLE all’adozione dell’atto di cui all’oggetto sotto il profilo della sua
legitimita. -

Ragusa,li &.07. S




IL SINDACO

Premesso che in data 17 marzo 2009, giusta quanto {iﬁizbsm{a dalla Giunta Municipale con atto n. 70 del
27 febbraio 2009 & stato sottoscritio un accordo istituzionale con il Consorzio per area di sviluppo
industriale di Ragusa, riguardante Passunzione di i incarico dirigenziale temporaneo presso questo
Comune da parte del Dirigente Generale del suddetto Q{}IESGFZiO;

che la sua atiuazione sard possibile solo dopo I’ &ppmvazmne del bilancio di previsione nel quale sard
appostata la relativa spesa;
Considerato che in datalf ) ‘i /& stato sotgescrﬁt@ un accordo integrative in cui il Sindaco manifesta fa
necessith di avviare la definizione di alcune problematiche urbanistiche che rivestono carattere d’urgenza,
chiedendo al dmgem:e generale del Consorzio la disponibilita ad iniziare un rapporto di co%iabﬁrazwna
Gra{uz{a nelle more dell’ attuazione definitiva dﬁﬂ’aﬁcor&o sottoseritto;

che il Dirigente generale del Consorzio esprime la propria dzsp@mbﬂﬁa alla collaborazione wtihizzando it
proprio tempo al di fuori degh orari incui & 1mpegna‘m presso il proprio Ente di Appaﬂenenza,

che il Presidente del Consorzio esprime il proprio nulla osta all’assunzione del supetiore impegno, a
condizione che lo stesso non arrechi pregiudizio alcuno al perseguimento degli obiettivi- delio stesso
Consarzio, e incarico venga svolto al di fuori degli impegni d"ufficio; -

riterato di dover procedere all’attribuzione formale dell’incarico al dirigente generale del Consorzio;
Visto 1 accordd sottoscritto in data 17 marzo 2009;

visto il successive accordo integrative sottoscritto in datagflol 47

Visto il parere favorevole espressc dal Responsabile in ordine alla regolaritd tecnica e il parere di
legittimita espresso dal Segretario Generale;

Visto Vart. 41 della L.R. n. 26/93 che atiribuisce alia Giunta Municipale la competenza nelle materie
indicate nell’art. 15 della LR. n. 44/91, cosi consolidandosi Uindirizzo normativo in ordine alla

individuazione del Sindaco quale Organoc a competenza generale;

Considerate che 13 materia oggetio del presente provvedimento pon rientra tra quelle indicate nel
sopraccitato art. 15 della L.R. 1:44/91 per cui il provvedimento stesso rientra nella competenza sindacale;

DETERMINA

1} Prendere atto dell’accordo integrativo sottoscritto in dataéw’f }jef, allegato e parte integrante della
presente determinazione;

2y Conferire all'ing. Francesco Poidomani, dirigente generale del Consorzio ASI di Ragusa,
I"incarico temporaneo di consulenza per le materie dell’urbanistica, dei lavori pubblici e dei fondi
comunifari; _

3} Prendere atto che il dirigente generale del Consorzio suddetto effettuera la propria prestazione
assicurando la propria presenza presso il Settore 7° nei pomeriggl di martedi ¢ giovedi,
compatibilmente ai propri impegni presso UEnte d’appartenza; '

4y Dare atio che il suddetto incarico non c@mgsrﬁa zmp@g’m di spesa in guanto, in conformitd
all’acoordo integrativo sottoscrifte in data & 7 nelle more dell’approvazione del bilancio
comunale di previsione 2009 la prestazione viene resa a titolo gratuito, neli’ambito del rapporto

di colizborazione istituzionale, per espressa aceettazione ¢ volontd del dirigente generale del




. o
% o

Consorzio e nulla osia da parte del ?Z”“Siﬁ@ﬁi& del medesimo Consorzio, espresse nel suddetio
- accordd integrativo del ad / ;g;ggm L i T o

1 dirigente generale del {::ngefzi@fé'gz;i@rzm%éé svolgere E*Eﬁééé%'%cfé@%@&g;sé:"' seali del Settore 7°
degli: ufﬁm comunali di Piazza San G_;mfmz (1% piano) ed & facultate a consultare gli afti ed
elaborati che riterrd necessar ai fini di-dan c@;:se al citato accordo tra. ASE e C@muﬂe di Raﬂusa
relativamente aﬁ& mgtetie 1vi indicate;
&) 11 Emga & éﬁi Settore 7 ‘Egﬁeraie deﬁ’aé?zﬁa?mne del presente aﬂc&fd{}




I sottoscritio
Pretorio il

Ragusa. i ... 00

Certifico che, contestualmente all’affissione all’ Albo, la determinazione € stata trasmessa in copia al
Presidente del Consiglio, ai sensi de] 3° comma dell’art.8 della L.R. n.39/97

10 APR. 2009

Ragusa, [i .o )
IL SEGRETARIO GENERALE
i ?%??%%ﬁ éﬁﬁ% CAPG SERVEIS

11 sotfoscritto messo comunale attesta che copia della presente determinazione € rimasta affissa all’ Albo
Pretorio per quindici giorni consecuiivi dal e JOBPRIDOS Al g

Ragusa, i 200 e

Ei‘. ?@‘%ggfﬁ@ ?»é ; :
| {Tagieris Forgio)

/
Certificato di avvenuta pubblicazione della detei‘mmazmm

Vista I Attestazione del messo comunale, g@rgﬁce che la presente determinazione, ¢ stata affissa all’Albo
Pretorio di questo Comune i giorno........ 00 R4 .. ed & rimasta affissa per quindici giorni consecufivi
decorrenti dal ... . 4PR. 7085 .. Senza opposizione.
Ragusa, 11 ... E?ﬁ??ﬁ%%% ........
1L SEGRETARIO GENERALE
TLsserETARI0 GENERAL




ACCORDO INTEGRATIVO
COMUNE DI RAGUSA — CONSORZIO ASI DI RAGUSA

Con riferimento all’accordo istituzienale sottoscritie tra il Comune di Ragusa e il Consorzio ASI
in data 17 marzo 2009, in esecuzione della deliberazione di Giunta Municipale n. 70 del 27
febbraio 2009,

Considerato che la sua attuazione sard possibile solo dopo Vapprovazione del bilancio di
previsione nel quale sard appostata la spesa relativa;

che il Sindaco di Ragusa manifesta la necessitd di avviare la definizione di aleune problematiche
urbanistiche che rivestono carattere d’urgenza, chiedendo al dirigente generale del Consorzio ia
disponibilita ad iziare un rapporto di collaborazione gratuita, nelle more dell’attuazione
definitiva dell’accordo sottoscritto in data 17.03.2000;

che il dirigente generale del Consorzio esprime la propria disponibilita alla collaborazione
utilizzando il proprio tempo al di fuori degli orari in cui ¢ impegnato presso il proprio ente di
appartenenza;

che per il Presidente del Consorzio nulla osta ali’assunzione del superiore impegno, a condizione
che lo stesso non arrecht pregiudizio alcuno al perseguimento degli obiettivi dello stesso
Consorzio ¢ Iincarico venga svolto al di fuori degli impegni d’uflicio;

ad integrazione del succitato accordo sottoscritio in data 17.03.2009

tra i sottoscritti:
Emanuele Dipasquale, Sindaco di Ragusa,
Gianfranco Motta, Presidente del Consorzio ASI di Ragusa,
Francesco Poidomani, Dirigente Generale del Consorzio ASI di Ragusa

Si conviene e di stipula quanto segue:

1} Nelle more dell’approvazione del bilancio comunale di previsione per Panno 2009, il
dirigente generale del Consorzio presterd la propria collaborazione ¢ consulenza al
Sindaco di Ragusa nelle materie indicate nell’accordo istituzionale sottoscritto in data 17
marzo 2009, assicurando la propria presenza presso il Settore 7° nei pomeriggi di Martedi
¢ Giovedi, compatibilmente at propri impegni presso "Ente di appartenenza; effettuerd la
suddetta prestazione senza compensi, nello spirito di collaborazione istituzionale indicato
nel suddetto accordo.




2} I suddetio impegno cesserd non appena sari approvato il bilancio comunale di previsione
2009, in seguito alla piena attuazione dell’accordo istituzionale sottoseritto il 1 7 marzo u.s.
tra il Comune di Ragusa e il Consorzio ASI di Ragusa.

3) 1 Dirigente Generale del Consorzio & autorizzato a svolgere 'incarico presso i locali del
Settore 77 degli uffici comunali ubicati in Piazza San Giovanni (19 plano) ed & facultato a
consultare gli atti e gli elaborati che riterra necessari ai fini di dare corso al citato accordo
tra Consorzio ASI e Comune relativamente alle materie ivi indicate.

4y 1 Dirigente del Settore 7° del Comune di Ragusa ¢ onerato dell’attuazione del presente
accordo.

Ragusa, I “E APR. 2009

Y ,‘I

L PRESIDENTE DEL CON S{%Rzii} ASI
K
i

] :;’XGUS;‘%

A
sENERALE g;i LONSORZIO ASI DI RAGUSA




